

داروی ایرانی کاهش عوارض کرونا ثبت جهانی شد

داروی کاهش عوارض کرونا با نام «سالیروایر» که با تلاش‌های محققان ایرانی تولید و در خرداد ماه ۱۴۰۰ رونمایی شده بود موفق به دریافت گواهی ثبت اختراع جهانی شد.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان میم دارو درباره روند دریافت ثبت اختراع جهانی داروی سالیروایر گفت: ثبت داخلی این دارو در سال گذشته انجام و مجوز داخلی مصرف آن نیز اخذ شد. برای این کار آزمایش‌های بری کلینیکال و کلینیکال انجام شد و پیش از آن نیز کد اخلاق و مجوز کلینیکال تریبال از دانشگاه علوم پزشکی ایران که شعبه سازمان جهانی مالکیت معنوی در ایران است، اخذ شد.

رضا رضضانی افزود: برای ثبت اختراع جهانی با یک شرکت معتبر در اروپا قراردادی منعقد کردیم که به لحاظ حقوقی از ما دفاع کند، زیرا بخش فنی ثبت اختراع، کاری بسیار طاقت‌فرسا و تخصصی است و برای انجام این کار نیازمند شرکتي با تجربه برای کمک به ما بودیم.

وی یادآور شد: ایران در زمینه ثبت اختراع جهانی در بخش دارویی تجربه زیادی ندارد. برای همین، کار سیستمی بسیار گسترده‌ای انجام شد. حدود ۵۰ ثبت اختراع دارویی را مطالعه کردیم تا یک سیستم جامع اختراع دارویی را ایجاد کنیم و بعد از آن تمام مستندات خود را در آن جمع کرده و تحویل شرکت حقوقی خارجی دادیم. مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان میم دارو گفت: این چنین بود که ما توانستیم مالایش فنی خود برای ثبت اختراع سالیروایر را انجام دهیم و در نهایت این اختراع به ثبت رسید. براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری، سال گذشته و هم‌زمان با یکی از بزرگ‌ترین پیک‌های کرونا در کشور با تلاش‌های علمی بیش از ۴۰ نفر از محققان هیأت علمی برترین دانشگاه‌های کشور، سالیروایر به‌عنوان نخستین داروی کاملاً ایرانی درمان و پیشگیری از کرونا در شرکت دانش‌بنیان میم دارو از اعضای پارک فناوری پردیس معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری تولید شد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس عنوان کرد

انصراف و حمایت از وزیر بهداشت، جمع‌بندی اعضاکنندگان استیضاح

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اسلامی گفت: نمایندگان امضاکننده استیضاح وزیر بهداشت به این جمع‌بندی رسیده‌اند که از استیضاح انصراف داده و با بهرام عین‌اللهی برای ادامه اقدامات بنیادین در راستای ارتقای نظام سلامت و آماده‌سازی زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی، حمایت کنند.

سلمان اسحاقی طی گفت‌وگویی که با ایرنا داشته عنوان کرد: درباره گمانه‌زنی‌ها برای استیضاح وزیر بهداشت، عموم نمایندگان به کلام رهبر معظم انقلاب استناد می‌کنند که در آخرین دیدار هیأت دولت فرمودند «تلاش دولت در حوزه سلامت نتایج محسوس داشت.»

وی اظهار داشت: این کلام رهبر انقلاب، برای نمایندگان دلیلی قاطع بر کارنامه درخشان وزارت بهداشت است؛ به طوری که امروز نمایندگان مجلس می‌بینند کشورهای پیشرفته دنیا با چالش‌های بزرگ ناشی از موج جدید کرونا و مرگ و میرهای میلیونی مواجه هستند، اما کشور ما در مهار کرونا توفیقات چشمگیری داشته است. به طوری که تنها در آذرماه ۱۳ روز بدون فوتی کرونا را تجربه کردیم.

نماینده قاننات وزیرکوه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به موانع پیش روی نظام سلامت تصریح کرد: اگر سازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت و وزارت اقتصاد در کنار وزارت بهداشت قرار گیرند و با نظام سلامت همراه باشند، به طور قطع وزیر بهداشت، اراده و توانایی رفع دغدغه‌های حوزه‌های گوناگون از جمله تأمین دارو، تجهیزات و آماده‌سازی زیرساخت‌های بیمارستانی و تولید توفیقات قبلی وزارتخانه خود را دارد.

اسحاقی با اشاره به اینکه جمع‌بندی امضاکنندگان استیضاح در هفته‌های گذشته این بود که استیضاح وزیر بهداشت راهگشا و به سود مردم نیست، افزود: جمع‌بندی این بود که به جای این اقدام، بودجه نظام سلامت تقویت شود.

با وجود بارش دو روزه باران در تهران؛

هوای پایتخت همچنان آلوده است

گروه اجتماعی | وقتی از سوم دی‌ماه بارش‌ها در تهران آغاز شد، امید این می‌رفت که آلودگی هوا که چند هفته است بر تهران و البرز سایه افکنده، کنار برود اما روز گذشته در آخرین اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا همچنان در بازه ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. حتی این بارش‌ها هوای پایتخت را پاک نکرد و در بهترین حالت به عدد ۸۳ یعنی بازه قابل قبول رساند که البته همین هم این روزها برای نفس کشیدن تهرانی‌ها غنیمت است. پایتخت‌نشینان از ابتدای سال تاکنون ۱۲۸ روز هوای قابل قبول، ۱۱۰ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۶ روز هوای ناسالم برای همه افراد جامعه، ۲ روز هوای بسیار ناسالم، ۲ روز هوای خطرناک و تنها ۲ روز هوای پاک را تجربه کردند، در حالی که این آمار برای سال گذشته ۱۹۹ روز هوای قابل قبول داشت.

نگارنی‌ها از آلودگی هوای تهران بجز مباحث سلامتی که آمبولانس‌های پایتخت را هم به خیابان‌ها می‌کشاند تا در میدان مستقر شوند، ابعاد گسترده‌تری دارد؛ از تجربه کنسل شدن‌های آموزش‌های حضوری مدارس آن هم در شرایطی که افت تحصیلی آموزش‌های مجازی طی سال‌های کرونایی مشهود است تا مباحث ایترافیکی و محیط‌زیستی!

مسئولان آموزش و پرورش بارها اعلام کرده‌اند که آموزش غیرحضوری اولویت ما نیست و مدارس باید آخرین جایی باشند که در شرایط اضطرار تعطیل می‌شوند. در این شرایط اضطرار اگر آموزش حضوری هم فراهم شود مناسب و مطلوب‌تر است و هیچ چیزی جایگزین آموزش حضوری نیست. وزیر آموزش و پرورش در یکی از آخرین اظهار نظرهاش گفته است: «درخواست می‌کنم برای آلودگی هوا فکری نکنند؛ دانش آموزان ما نباید تعطیل باشند، چراکه از تحصیل و تربیت مؤثر محروم می‌شوند. همه هم به ما اعتراض می‌کنند که چرا مدارس تعطیل است، در حالی که ما هم در دوران کرونا و هم این ایام، تابع تصمیم دوستان ذی‌ربط هستیم که این موارد را اعلام می‌کنند؛ اما ما قلباً ناراحت هستیم.» واقعیت هم این است که در روزهای آلودگی هوا تعطیلی صرفاً مدارس تضمینی برای اینکه کودکان دور از فضای آلوده شهر باشند، نیست و در این میان چالش بعدی دولت درخواست‌های برای تعطیلی ادارات در روزهای آلودگی هوا یا امکان دورکاری است که باز هم باعث گره‌های اداری در کشور هو.

در این میان نهادهای مسئول نیز وظایف را به سمت یکدیگر پاسکاری می‌کنند تا حتی مشخص نباشد که وزارت کشور مسئولیت مستقیم‌تری در این میان دارد یا شهرداری تهران؛ شهردار تهران تاکنون دو بار اعلام کرده که در خصوص موضوع آلودگی هوای پایتخت از رئیس‌جمهور حکمی دریافت کرده، اما حالا که این شرایط رو به‌وخامش گذاشته‌اند اینکه این حکم‌ها شفاهی بوده یا کتبی محل سؤال شده است. هر چند بحث آلودگی هوا به‌طور قطع نمی‌تواند تنها با مسئولیت شهرداری تهران حل شود و یک همت ملی را می‌طلبد. در شرایطی که این روزها تهران دارد، افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.

- دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۸۸**

گام بلند سازمان انرژی اتمی در تولید دارو

رونمایی از ۶۰ محصول دارویی جدید

گروه اجتماعی | روز گذشته درحالی‌ا ۶۰ محصول دارویی جدید با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر بهداشت رونمایی شد که حالا به‌گفته وزیر بهداشت رتبه علمی

ایران از رده ۱۶ به ۱۵ در دنیا ارتقا پیدا کرده که مهرون زحمت دانشمندان ایرانی است.

محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در مراسم افتتاح و بهره‌برداری مرکز گامانایف در مجتمع بیمارستانی یاس بیان کرد: ایرانی‌ها همواره مولد علم بوده‌اند و در زمینه علوم و دانش پیشرو و پیشتاژ هستند. پیش از پیروزی انقلاب اسلامی سعی کردند که پیشتاز ایرانیان در زمینه علوم و دانش را تحت تأثیر قرار دهند و خودباختگی را جایگزین آن کنند و با از بین بردن باورها، زمینه‌ای فراهم سازند تا احساس کنیم که باید پیرو باشیم. به لطف انقلاب اسلامی این باور دوباره در میان آحاد جامعه زنده شد که از سلطه‌پذیری فاصله بگیریم و اکنون تمام دعوای و جنجال‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران به همین دلیل است.

وی ادامه داد: اکنون شرایطی فراهم کرده‌ایم که یک میلیون بیمار می‌توانند از داروهای تولید شده توسط سازمان انرژی اتمی ایران استفاده کنند، تنها یک شرکت در زمینه تولید رادیو دارو وجود دارد که آن را تحریم کرده‌اند که اگر این فناوری را در اختیار نداشتیم برای درمان بیماران با مشکلات فراوان مواجه می‌شدیم، خوشبختانه اکنون قابلیت تولید رادیو دارو، سامانه‌های پرتوهی ل... را داریم.

معاون رئیس‌جمهور گفت: تا پیش از دستیابی به چنین قابلیت‌هایی در حوزه پزشکی بخشی از بیماران ناچار بودند برای درمان به خارج از کشور سفر کنند اما اکنون توانستیم گام‌های بلند در این زمینه برداریم.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران عنوان کرد: در آینده‌ای نه چندان دور

گزارش «ایران» از آخرین اقدامات دولت برای اجرای کامل رتبه بندی معلمان

۷۴۰ هزار معلم از مزایای رتبه یک بهره‌مند شدند

واریزها به عنوان مزایای رتبه آموزشیار معلم از آبان ماه مورد نظر بود و در آذرماه نیز احکام جامانندگان و افراد

با این برنامه‌ریزی‌ها و موانع متعددی که پیش پای آموزش و پرورش برای اجرایی نشدن رتبه‌بندی وجود داشت، دولت تلاش کرد رتبه‌بندی به مرحله اجرا برسد و حالا به گفته مسئولان مربوطه این ماه آغاز فرایند تعیین رتبه نهایی را شاهد خواهیم بود.

روز گذشته صادق ستاری‌فرد سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش طی گفت‌وگویی که با ایسنا داشته عنوان کرده است: مزایای رتبه یک (آموزشیار معلم) در تقریباً برای همه مشمولان پرداخت کرده‌ایم و ۷۴۰ هزار معلم از مزایای این رتبه برخوردار شده‌اند.

وی افزود: فرایند تعیین رتبه نهایی معلمان از مدتی پیش آغاز و تاکنون ۵۰ هزار نفر از همکاران توسط هیأت‌های ممیزه مناطق تعیین رتبه شده‌اند و در ادامه از این ماه این فرایند را به صورت جدی برای تعیین رتبه قطعی و نهایی معلمان ادامه می‌دهیم.

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این مراسم اظهار کرد: دستگاه بسیار پیشرفته گامانایف برای درمان بسیاری از بیماری‌های حوزه مغز و برخی تومورها استفاده می‌شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: امروز در علوم پزشکی، درمان‌ها از حوزه دارویی به حوزه‌های غیردارویی در حال تبدیل است، به‌طوری که بسیاری از بیماری‌ها نیاز به درمان دارویی نداشته و از روش‌های بسیار پیشرفته برای درمان آنها استفاده می‌شود؛ دستگاه گامانایف جزو این موارد است که با استفاده از تابش اشعه به تومور یا ضایعه‌ای که در مغز وجود دارد، آن را درمان می‌کنند. این دستگاه جزو پیشرفته‌ترین دستگاه‌های موجود در دنیا بوده و نخستین دستگاه پیشرفته‌ای است که در دانشگاه علوم پزشکی تهران، مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

وی اظهار داشت: تا پیش از افتتاح این مرکز

رئیس مرکز رشد فرآورده‌های

دارویی دانشگاه علوم پزشکی تهران با

سفر کرده و هزینه ۵۰۰ میلیون تومانی را متحمل شوند، اما خوشبختانه اکنون درمان با این دستگاه با هزینه ۵۰ میلیون تومان، یعنی یک دهم قبل امکان‌پذیر است و امیدوارم بیمه‌ها بتوانند هزینه‌های درمان با دستگاه گامانایف را به‌طور کامل پوشش دهند.

همچنین روز گذشته بخش آنژیوگرافی مغز بیمارستان شریعتی و دستگاه دوم آنژیوگرافی مرکز قلب بیمارستان بهارلو به بهره‌برداری رسید و از ۶۰ محصول دارویی جدید با فناوری دکنتر سیدحمید خوبی، رئیس مرکز رشد فرآورده‌های دارویی دانشگاه علوم پزشکی تهران در این مراسم گفت: مرکز رشد فرآورده‌های دارویی از ۱۲۰ فرآورده مهم دارویی به صورت تخصصی تولید کرده است. اولین داروهای با فناوری بالا در کشور توسط این مرکز تولید شده که از جمله آنها داروی فاکتور ۸ و فرآورده‌های خونی

است. وی اظهار داشت: باید به سمت خودکفایی کشور در تولید محصولات دارویی با فناوری‌های جدید پیش برویم

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

و کمتر به سمت خرید داروهای وارداتی برویم زیرا داروهای تولید داخل با کیفیت هستند.

عین‌اللهی ادامه داد: برخی تحصن‌ها جلوی وزارت بهداشت برای داروی خارجی برگزار می‌شود در حالی که داروهای مشابه تولید داخل داریم و نیازی به واردات آنها نیست و باید به سمتی پیش برویم که شرکت‌ها به دانشگاه‌های علوم پزشکی در حوزه داروسفارش بدهند.

عین‌اللهی ادامه داد: ۱۳۵ تجهیزات بیمارستانی را در دولت سیزدهم مهجز کردیم و دشمن در چند ماه اخیر تلاش داشت جرح تولید کشور را متوقف کند که موفق نشده است.

وزیر بهداشت در مراسم افتتاح مرکز گامانایف مجتمع بیمارستانی یاس

با بیان اینکه ۲۵ درصد کل فعالیت دانش‌بنیان‌های کشور، مربوط به حوزه سلامت است، گفت: رتبه علمی کشور از ۱۶ به ۱۵ در جهان ارتقا یافته است.

عین‌اللهی با بیان اینکه در کشور به ۲۸۰ مرکز بیمارستانی مجهز گردشگری سلامت داده شده است، گفت: این مراکز ظرفیت پذیرش بیماران خارجی را دارند.

وی افزود: در حوزه بیماران مبتلا به سرطان، کاری که امسال انجام

شد، افتتاح صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج با بودجه‌ای قریب به ۵ هزار میلیارد تومان با مصوبه شورای عالی بیمه سلامت و هیات دولت بود. زیرا در زمان بیماری‌های صعب‌العلاج با هزینه‌های معمولی امکان‌پذیر نیست. وزیر بهداشت افزود: وزارت بهداشت نزدیک به ۱۰ هزار و ۸۰۰ تخت بیمارستانی در دولت دکتر رئیسی ایجاد کرده و ۷ هزار و ۹۰۰ تخت دیگر تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

دکتر عین‌اللهی اظهار کرد: بیمه سلامت بعداز سال‌ها، امسال اجرایی شد و سه دهک پایین جامعه به‌طور رایگان بیمه شدند.



کلاس درس در دبیرستان خیرین

و پرورش هستند حتی بعضی از آنها

بیش از ۱۵ سال سابقه کار دارند. بر این اساس قرار شد که آژمونی به صورت درون سازمانی، توسط آموزش و پرورش و به صورت سراسری برگزار شده که این گروه از معلمان تعیین تکلیف شدند و وضعیت آنها نیز در رتبه‌بندی معلمان مشخص گردد.

سپس در یک جلسه علنی مجلس تصمیم بر آن شد که هیچ آژمونی از معلمان طرح مهرآقرین گرفته نشود اما در عین حال مشمول رتبه‌بندی شوند و وزارت آموزش و پرورش ملزم به صدور کد شناسه از اول مهر سال ۱۴۰۱ برای آنها است. همچنین در جریان بررسی ماده ۲ این لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان در کمیسیون آموزش تصمیمی مهم اتخاذ شد

که بر این اساس تمامی نیروهای آموزشی که در بخش اداری آموزش و پرورش فعال هستند نیز شامل قانون رتبه‌بندی معلمان شوند که تعداد آنها بیش از ۳۰ هزار فرهنگی فعال در بخش اداری آموزش و پرورش می‌شود. بنابراین تنها مانعی که برای اجرای رتبه‌بندی وجود دارد کمبود منابع مالی است.

از وزیر آموزش و پرورش درخصوص وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان، عدم همکاری در ساماندهی نیروهای غیررسمی و بی‌توجهی به اجرای کامل قانون رتبه‌بندی و جامع ایثارگری سؤال کردند.

پیش‌تر عنوان شد معلمان طرح مهرآقرین هم در ذیل رتبه‌بندی قرار خواهند گرفت؛ مهرآقرین طرحی بود که در سال ۱۳۹۱ برای استخدام ۵۰۰ هزار نیرو از جمله معلمان ارائه شد که طبق آن افراد به جای شرکت در یک تمام‌تلاش‌هایی که صورت گرفته، بعضاً مجلس نسبت به عملکرد وزارت آموزش و پرورش در اجرای رتبه‌بندی انتقاد کرده است. صبح روز گذشته محمد وحیدی نماینده کشور گزارش جدیدی را مبنی بر فکرواری و تعطیلات وزارتخانه دنبال شد.

پیش از این نیز معاونت برنامه‌ریزی آموزش و پرورش خیر داده بود که احکام رتبه‌بندی ۸۰۲ هزار معلم صادر شده است.

مزایای رتبه «آموزشیار معلم» هم واریز می‌شود و ترمیم حقوق برای افراد جامانده انجام شده است. ۸۰ درصد معلمان مزایای رتبه یک رتبه‌بندی را ماه گذشته همراه با تمام‌تلاش‌هایی که صورت گرفته، بعضاً مجلس نسبت به عملکرد وزارت آموزش و پرورش در اجرای رتبه‌بندی انتقاد کرده است. صبح روز گذشته محمد وحیدی نماینده کشور گزارش دیگری از نمایندگان

وی ادامه داد: در تلاشیم این اقدام مهم را بر اساس ضوابط تعیین شده در قانون به سرانجام برسانیم؛ باید سازگار

رسیدگی به اعتراضات نیز پیش‌بینی شود. آیین نامه الزام کرده که تمام فرایند رتبه‌بندی در دستور سامانه انجام شود که خوشبختانه توسط مرکز فناوری اطلاعات وزارتخانه دنبال شد.

فوتی‌های کرونایی به صورت جدی روبه‌رو شده‌اند.

سویه BQ.۱.۱، همچنان یکی از سویه‌های آمیکرون است و گفته می‌شود جدیدترین سویه

این ویروس است که بیشتر در چین گزارش شده است. تجربه پیک‌های قبلی هم می‌گوید این سویه‌ها با یک فاصله به همه دنیا از جمله ایران می‌رسد. به گفته کارشناسان نزدیک به دو ماه است موج جدیدی از بیماری کرونا در کشور گزارش نشده و در این ایام ابتلاها پایین

و روزهای بسیاری مرگ‌ومیرهای کرونایی صفر بوده است. اما پیش‌بینی‌ها می‌گوید بعد از تعطیلات سال نو میلادی، شاهد موج جدیدی

گفت‌وگوی تلویزیونی خود از مردم خواست

صرف نظر از اینکه تاکنون چند دوز واکسن کرونا تزریق کرده‌اند، امسال حتماً یک دوز واکسن بزنند.

وی با اشاره به تضعیف ایمنی بدن با مرور زمان تزریق واکسن، افزود: احتمال ورود سویه جدید BQ.۱.۱ جدی است و ما می‌بینیم برخی از کشورها در جنوب شرقی آسیا، اروپا و آمریکا، درگیر سویه جدید شده‌اند.

چین، ژاپن، کشورهای اروپایی خصوصاً فرانسه و آلمان، آمریکا و برزیل کشورهایی هستند که حالا شواهد می‌گوید با ابتلا و

از بیماری در کشورها و ایران باشیم. تجارب این سال‌ها از پاندمی کرونا کم نیست از جمله اثربخشی تزریق واکسن‌ها در ابتدای سبک یا پیشگیری از ابتلا، اهمیت زدن ماسک و رعایت فاصله اجتماعی و مراقبت‌های بهداشتی دیگر. چهار هفته آتی نقش مهمی در عدم ورود کشورمان به پیک هشتم دارد به‌طوری که بایک عسرتی ایپدمیولوژیست در این باره به ایسنا گفته است: پیش‌بینی ما این است که احتمالاً یک افزایش مواردی در ایران داشته باشیم و شاید این احتمال در ۳ تا ۴ هفته آینده رخ دهد؛ ولی اینکه این روند افزایشی به‌گونه‌ای خواهد بود که موج جدیدی